

2021年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

2020年7月31日

上場会社名 大宝運輸株式会社 上場取引所 名
 コード番号 9040 URL <http://www.taiho-gh.com>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小笠原 忍
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理推進本部長 (氏名) 大久保 知明 (TEL) (052) 871-5831
 四半期報告書提出予定日 2020年7月31日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期第1四半期の業績 (2020年3月21日~2020年6月20日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第1四半期	2,018	△6.4	13	△87.0	17	△84.1	8	△88.6
2020年3月期第1四半期	2,157	2.1	103	217.8	111	98.7	76	82.5

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第1四半期	11.61	—
2020年3月期第1四半期	101.73	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年3月期第1四半期	10,421	5,985	57.4	8,017.84
2020年3月期	10,326	6,008	58.2	8,049.41

(参考) 自己資本 2021年3月期第1四半期 5,985百万円 2020年3月期 6,008百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期	—	50.00	—	50.00	100.00
2021年3月期	—				
2021年3月期(予想)		50.00	—	50.00	100.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2021年3月期の業績予想 (2020年3月21日~2021年3月20日)

2021年3月期の業績予想につきましては、現時点では適正かつ合理的な算定が困難な状況のため、開示しておりません。なお、今後適正かつ合理的な算定が可能となった時点で速やかに開示いたします。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2021年3月期1Q	756,000株	2020年3月期	756,000株
------------	----------	----------	----------

② 期末自己株式数

2021年3月期1Q	9,522株	2020年3月期	9,522株
------------	--------	----------	--------

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2021年3月期1Q	746,478株	2020年3月期1Q	749,243株
------------	----------	------------	----------

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

新型コロナウイルスの感染拡大が事業活動及び経営成績に与える影響により、業績予想の適正かつ合理的な算定が困難であることから、今回の業績予想を開示しておりません。なお、今後適正かつ合理的な算定が可能となった時点で速やかに開示いたします。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期貸借対照表	4
(2) 四半期損益計算書	6
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間のわが国経済は、堅調な企業業績や雇用環境の改善により緩やかな回復基調で推移していましたが、新型コロナウイルス感染拡大の影響によって経済活動は抑制されるなど、先行きは不透明な状況で推移しております。

このような状況のもと、当第1四半期累計期間は、前年同四半期と比較して、営業収益は若干減少しました。経常利益は2019年11月に開所した新規倉庫開所にかかる経費が発生したことにより減益となりました。

その結果、営業収益は20億18百万円（前年同四半期比6.4%減）、経常利益は17百万円（前年同四半期比84.1%減）、四半期純利益は8百万円（前年同四半期比88.6%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

流動資産は、35億22百万円（前期末比2.9%増、99百万円増）となり、そのうち現金及び預金は19億63百万円（前期末比58百万円増）、受取手形及び営業未収入金は14億71百万円（前期末比2百万円減）となりました。

固定資産は、68億99百万円（前期末比0.1%減、4百万円減）となり、そのうち有形固定資産は63億28百万円（前期末比38百万円減）、投資有価証券は2億53百万円（前期末比11百万円増）となりました。

流動負債は、15億68百万円（前期末比11.9%増、1億66百万円増）となり、そのうち営業未払金は2億92百万円（前期末比8百万円増）、賞与引当金は2億64百万円（前期末比87百万円増）となりました。

固定負債は、28億67百万円（前期末比1.7%減、48百万円減）となり、そのうち長期借入金は25億71百万円（前期末比50百万円減）となりました。

純資産は、59億85百万円（前期末比0.4%減、23百万円減）となり、そのうち利益剰余金は37億16百万円（前期末比28百万円減）となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2020年3月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、先行きが不透明な状況が続いていることから現時点での事業への影響について適正かつ合理的な算定が困難であるため、開示をしておりません。今後の動向を見極めながら、適正かつ合理的な算定が可能になった時点で速やかに開示を行う予定であります。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2020年3月20日)	当第1四半期会計期間 (2020年6月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,904,142	1,963,050
受取手形及び営業未収入金	1,474,242	1,471,933
貯蔵品	10,060	8,517
その他	36,395	80,705
貸倒引当金	△2,000	△1,800
流動資産合計	3,422,840	3,522,407
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	7,216,567	7,221,474
減価償却累計額	△4,329,069	△4,375,158
建物及び構築物(純額)	2,887,498	2,846,316
機械装置及び運搬具	1,725,875	1,712,390
減価償却累計額	△1,567,042	△1,563,599
機械装置及び運搬具(純額)	158,833	148,791
土地	3,163,267	3,163,267
その他	361,094	360,937
減価償却累計額	△203,585	△190,760
その他(純額)	157,508	170,176
有形固定資産合計	6,367,107	6,328,551
無形固定資産	38,990	37,114
投資その他の資産		
投資有価証券	242,225	253,653
差入保証金	67,907	66,806
その他	187,911	213,334
投資その他の資産合計	498,044	533,794
固定資産合計	6,904,143	6,899,460
資産合計	10,326,984	10,421,868

(単位：千円)

	前事業年度 (2020年3月20日)	当第1四半期会計期間 (2020年6月20日)
負債の部		
流動負債		
営業未払金	283,659	292,223
1年内返済予定の長期借入金	200,220	200,220
未払法人税等	44,124	43,065
賞与引当金	177,912	264,939
役員賞与引当金	24,000	6,000
その他	672,041	762,350
流動負債合計	1,401,957	1,568,799
固定負債		
長期借入金	2,621,527	2,571,472
退職給付引当金	79,644	80,184
役員退職慰労引当金	181,723	182,844
その他	33,425	33,425
固定負債合計	2,916,321	2,867,926
負債合計	4,318,279	4,436,725
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,140,000	1,140,000
資本剰余金	1,120,000	1,120,000
利益剰余金	3,745,441	3,716,786
自己株式	△32,324	△32,324
株主資本合計	5,973,117	5,944,462
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	35,587	40,679
評価・換算差額等合計	35,587	40,679
純資産合計	6,008,704	5,985,142
負債純資産合計	10,326,984	10,421,868

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自2019年3月21日 至2019年6月20日)	当第1四半期累計期間 (自2020年3月21日 至2020年6月20日)
営業収益	2,157,605	2,018,500
営業原価	1,944,591	1,896,944
営業総利益	213,014	121,555
販売費及び一般管理費	109,658	108,140
営業利益	103,356	13,415
営業外収益		
受取利息	43	36
受取配当金	4,223	4,258
受取保険金	3,795	742
補助金収入	100	100
その他	1,965	2,119
営業外収益合計	10,126	7,257
営業外費用		
支払利息	1,664	2,518
その他	113	354
営業外費用合計	1,777	2,872
経常利益	111,705	17,799
特別利益		
固定資産売却益	3,571	399
特別利益合計	3,571	399
特別損失		
固定資産除却損	—	237
投資有価証券評価損	2,021	—
特別損失合計	2,021	237
税引前四半期純利益	113,256	17,962
法人税、住民税及び事業税	48,000	34,839
法人税等調整額	△10,964	△25,545
法人税等合計	37,035	9,293
四半期純利益	76,220	8,668

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社の主たる事業は物流事業であり、その他の事業の売上高、利益等の金額は、全事業セグメントの合計額に占める割合が著しく低いため、記載を省略しております。